
REGISTRO GENERALE N. 440 del 30/12/2022 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA SOCIO CULTURALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 440 del 30/12/2022 

DETERMINAZIONE N. 161 del 30/12/2022 
PROPOSTA N. 578 del 30/12/2022 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DI GESTIONE DELLA BIBLIOTECA COMUNALE DENOMINATA PAOLO 

DETTORI PER UN ANNO A FAVORE DELL’ASSOCIAZIONE ANDALA NOA. CODICE CIG 
Z063715C11 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto: 

 il vigente Statuto del Comune di Romana; 

 il Bilancio di Previsione approvato con deliberazione consiliare n. 11 del 03/03/2022; 

 il Documento Unico di Programmazione semplificato approvato con deliberazione 

consiliare n. 10 del 03/03/2022; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove 

norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il 

“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di 

Tracciabilità dei flussi finanziari; 

Considerato che occorre avviare una procedura al fine di individuare un operatore economico a 

cui affidare il servizio di biblioteca comunale per un anno; 

 Visto il decreto legge n. 76 del 16.07.2020 recante misure urgenti per la semplificazione e 

l'innovazione digitale, convertito con modificazioni dalla legge n. 120 del 11.09.2020; 

Richiamata la propria determinazione n. 157 del 30.12.2022 avente ad oggetto: “Determina a 

contrarre per l’affidamento di gestione della Biblioteca Comunale denominata “Paolo Dettori”; 

Visto il verbale generato dal portale Sardegna CAT rfi_8460 e 8468 del 30.12.2022, che si 

allega alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale, dal quale si 

evince che il servizio è stato affidato secondo le seguenti modalità: 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 440 del 30/12/2022 

 

Descrizione  Codice fiscale e 

Partita iva  

Importo offerto 

Associazione culturale Andala Noa  

Via Padre Lanzani, 4 07040 Borutta (SS)  

Codice Fiscale 

92122860908 

Partita iva 

02671280903 

Ribasso del 0,65 % 

corrispondente a € 15150 iva 

inclusa  

 

Dato atto che, in forza dell’art. 1, comma 4 del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/20201, 

codesta stazione appaltante ha ritenuto di non richiedere la garanzia provvisoria di cui all’art. 

93 del D.Lgs. n. 50/2016 pari al 10% dell’importo contrattuale; 

Ritenuto di perfezionare l’impegno di spesa sugli appositi capitoli sui capitoli denominato 

“Gestione Comunale” per € 15150,00 all’interno del bilancio 2022/2024, nel rispetto delle 

norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del 

D.Lgs. n. 126/2014; 

Considerato che la presente determina di aggiudicazione è immediatamente efficace ed 

esecutiva ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.lgs. n. 50/2016; 

Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero 

procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte dei competenti Responsabili; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

Dato atto che, ai sensi dell’art.6-bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 42 del d.lgs. n. 

50/2016, relativamente al contenuto del presente provvedimento, non sussistono motivi di 

conflitto di interesse; 

 

  

DETERMINA 

1) Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente 

determinazione; 

2) approvare gli atti di gara generato dal redatto dal RUP e il verbale  rfi 9460/8468 

generato dal sistema Sardegna CAT allegato al presente atto; 

3) di affidare il servizio di cui in oggetto, in ragione del criterio del minor prezzo ai sensi 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 440 del 30/12/2022 

dell’art. 36, comma 9 bis del D.Lgs. n. 50/2016, per i motivi indicati in premessa, alla 

ditta Associazione culturale Andala Noa Via Padre Lanzani, 4 07040 Borutta (SS) Codice 

Fiscale 92122860908 Partita iva 02671280903, per la somma complessiva di € 

15150,00 iva comprensiva di tasse ed accessori (avendo applicato il ribasso del 0,65% 

rispetto all’importo posto a base di gara) in quanto risulta essere congruo rispetto alle 

necessità e gli obiettivi di codesta amministrazione, alle caratteristiche del servizio in 

oggetto e al prezzo; 

1) che le clausole negoziali essenziali sono contenute nella Richiesta di Offerta e allegati; 

2) di impegnare la spesa complessiva di € 15150,00 IVA compresa, nei seguenti capitoli 

bilancio 2022/2024, nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 

118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014, come di seguito indicato:  

 

3) dare atto che il CIG è il seguente: Z063715C11; 

4) che la sopra menzionata ditta risulta regolare ai fini del D.U.R.C. come risultante da 

apposito Documento Unico di Regolarità Contributiva On Line (protocollo documento n. 

INPS_ 35438462) richiesto in data 09/11/2022 con regolare scadenza prevista per il 

09/03/2023; 

5) che il pagamento avverrà, previo rilascio accertamento della regolare esecuzione 

valutato dal responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 102, comma 2, del 

D. Lgs. n. 50/2016, su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in 

ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del D.lgs. n. 

267/2000. 

6) di prendere atto che il presente provvedimento è direttamente efficace ed esecutivo ai 

sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016; 

7) che il contratto verrà stipulato ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016, previo 

espletamento di tutti i necessari adempimenti a ciò, mediante corrispondenza secondo 

l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta 

elettronica certificata o strumenti analoghi; 

8)  che il RUP nella persona di Antonella Contini  dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della 

Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in situazione di conflitto 

Importo Missione Programma Titolo 
Codifica 

bilancio 
Capitolo Bilancio 

€  15150 I 1 I 
1.03.02.1

5.999 
5114/1 2022/2024 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 440 del 30/12/2022 

di interessi, neppure potenziale, con il presente appalto ed il soggetto aggiudicatario. 

9)  in ragione dell’art. 8 comma 1, lett. a), del D.L. n. 76/2020, conv. in Legge n. 

120/2020 di autorizzare la consegna del servizio in via di urgenza, a norma dell’art. 32, 

comma 8 del D.Lgs. 50/2016 in quanto trattasi di un servizio rivolto ai minori nella 

stagione estiva e pertanto è necessario avviare al più presto la fase preparatoria di 

pulizia, riempimento e trattamenti di mantenimento per l’acqua con appositi prodotti 

per piscina; 

10) che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che 

sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune di Romana, nella sezione 

“Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e del 

D.Lgs. n. 50/2016. 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 578 del 30/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio D.SSA CONTINI ANTONELLA in 
data 30/12/2022 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 578 del 30/12/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2022 1 5114 1 881 1 15.150,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 
CARMELA  il 30/12/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 7 

 
Il 04/01/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 440 del 30/12/2022 con 
oggetto 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 440 del 30/12/2022 

AFFIDAMENTO DI GESTIONE DELLA BIBLIOTECA COMUNALE DENOMINATA PAOLO DETTORI PER UN 
ANNO A FAVORE DELL’ASSOCIAZIONE ANDALA NOA. CODICE CIG Z063715C11 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  D.SSA CONTINI ANTONELLA il 04/01/20231 

                                                             
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


